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U C H W A l A Nr 12018 "PROJE~T" 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

I 

z dnia 2018 roku 

wsprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 0 samorzqdzie g~innym 
( Oz. U. z 2018 r., pOZ. 994 ze zm.) i art. 8, 9, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 

podatkach i op/atach lokalnych ( Oz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.) - Rada Gminy WiEfzfnia 
Koscielna uchwala, co nast~puje: r 

§ 1. 

Okresla si~ wysokosc stawek podatku od srodk6w transportowych: 

1. od samochod6w ci~zarowych 0 dopuszczalnej masie ca/kowitej pojazdu: 
1) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony w/qcznie 582,00 zl 
2) powyzej 5,5 tony do 9 ton w/qcznie 970,00 zl 
3) powyzej 9 ton a ponizej 12 ton 1 163,00 zl 

2. od samochod6w ci~zarowych 0 dopuszczalnej masie ca/kowitej r6wnej lub wyzszej niz ~ 2 ton 
z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaj6w zawieszenia okresla za/qcznik Nr 1do Uchwa/y. ; 

3. od ciqgnik6w siod/owych i balastowych przystosowanych do uzywania /qcznie z naczepq lub 
przyczepq 0 dopuszczalnej masie ca/kowitej zespo/u pojazd6w: ' 
1) od 3,5 tony i ponizej 5,5 tony 1 163,00 zl 
2) od 5,5 tony i ponizej 9 ton 1 357,00 zl 
3) od 9 ton i ponizej 12 ton 1559,00 zl 

4. od ciqgnik6w siod/owych i balastowych przystosowanych do uzywania /qcznie z naczepq lub 
przyczepq 0 dopuszczalnej masie ca/kowitej zespo/u pojazd6w r6wnej lub wyzszej niz ~2 ton 
z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla za/qcznik Nr 2 do Uchwa/y. : 

5. od przyczep i naczep, kt6re /qcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnql mas~ 
ca/kowitq od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wy/qcznie z dzia/alnosciq n)lniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego 856,00 zl 

6. od przyczep i naczep, kt6re /qcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq imas~ 
ca/kowitq r6wnq lub wYZSZq niz 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wy/qcznie z dzia/alnosciq r~lniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia ~kresla 
za/qcznik Nr 3 do Uchwa/y. ! 



6­

7. od autobusu, wzaletnosci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
1) mniejszej nit 22 miejsca 1 357,00 zt 
2) rownej lub wi~kszej nit 22 miejsca 1711,00 zt 

§ 2. 

Traci moc Uchwala Nr XVI/109/2016 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 29 listopada 2016 roku w 
sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych. . 

§ 3. 

Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urz~dowym Wojewodztwa Mazowieckiego i wchodzi vf zycie 
1stycznia 2019 roku. I 

i 

Przewodniczqcy Rady 

Krzysztof Marcin Chmielewski 

mgrMalgo 
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Nr ~ do .Jchwaly Nr 120~ 8 
Rady GmlllY Wieczfnia Koscielna 
z dr.ia 2018 roku. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODDW CI~ZAROWYCH 0 DOPUSZCZALNEJ ~ASIE 
CAlKOWITEJ RDWNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON Z UWZGL~DNIENIEM LlCZBl OSI 
I RODZAJU ZAWIESZENIA ' 

osi i dopuszczalna 
Stawka podatku ( w zlotych )masa calkowita ( w tonach ) 

Nie mniej Mniej nii 
nii 

1 2 

Dwie asie 

I 

12 

13 

14 

15 

13 

14 

15 

0"sJezdna ( oSle..Jezdne ) z zawleszemem nne sys e y 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawieszeni osi 

r6wnowaine jezdnycij 
f 
t 

!
3 4 

i ! 

! 
1.337,00 1.669,Oq 

1.391,00 1.739,00
! 
, 

1.447,00 1.811,00 

1.502,00 1.878,Oq 

Trzyasie I 
, 
,

I12 17 1.391,00 1.739,Oq 

17 19 1.530,00 1.837,Oq 
! I 

1.669,0019 21 2.087,OQ 
i 

1.725,00 2.157,00
! 

21 23 

1.782,00 2.228.0q23 25 
! 

1.837,00 2.295,od25 
..__.I

Cztery asie i wiQcej . 
l 

12 25 1.893,00 
. ! 

2.365,Oq 

• 25 27 1.936,00 
J

2.375,Oq 

27 29 2.004,00 2.375,Oq 

29 31 2.369,00 3.084,Oq 

31 2.369,00 
, 

3.084,Oa
! 

http:2.228.0q


i 
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Zalqcznlk Nr 2 do l,;chwa'y \Jr 
Rady Gminy Wleczfnia i\oscielna 

2018 
i 
i 

z dnia 2018 roku. 
, 
i 

STAWKI PODATKU DLA CIAGNIKOW SIODlOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWlYCH 
DO UZYWANIA lACZNIE Z NACZEPA LUB PRZYCZEPA 0 DOPUSZCZALNEJ ASIE 
CAlKOWITEJ ZESPOlU POJAZDOW ROWNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON, Z UWZGL~DNI NIEM 
LlCZBY OSII RODZAJU ZAWIESZENIA 

~zba osi i dopuszczalna
I -:: fk' tmasa ca oWlta zespo u 

I 

pojazd6w: ciqgnik siodtowy + 
naczepa, ciqgnik balastowy + 

I 

przyczepa ( w tonach ) 

Nie mniej Mniej nit 
nit 

Stawka podatku ( w zfotych ) 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

r6wnowazne 

! 

I 
I 
I 
i, 

Inne Systr
y 

zawieszeni osi 
jezdnyc 

! 

1 

Dwie osie 
i 

3 4 
1 

12 18 ,op 
18 

I 25 

I 31 

Trzy osie i wi~cej 

25 

31 

1.114,00 

1.782,00 

2.004,00 

1.391,Op 

2.228,Op 

2.337,Op 

12 40 2.085,00 I 2.375,Op 

40 
I 

2.616,00 I 3.048,0~ 
: 



Zalqcznik Nr 3 do Uchwaly Nr 2~18 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna I 
z dnia 2018 roku. i 

I 
I 
~ 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTORE L~.CZNIE Z POJAZDEM SILNIKqWYM 
POSIADAJA. DOPUSZCZALNA. MAS~ CAlKOWITA. ROWNA. LUB WYlSZA. Nil 12;TON, 
Z WYJA.TKIEM ZWIA.ZANYCH WYlA.CZNIE Z DZIAlALNOSCIA. ROLNICZA. PROWAD ONA. 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO Z UWZGL~DNIENIEM LlCZBY 051 I RO ZAJU 
ZAWIESZENIA I 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita zespolu 

Stawka podatku ( w zlotych )
pojazd6w naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy ( w tonach ) 

I 
I 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Inne SysteIY 
I~ie mniej Mniej niz pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawieszeni osi 

niz r6wnowazne jeZdnyc~ 
, 

1 2 3 4 

Jedna os 

12 18 890,00 1.114,00 

18 25 1.114,00 1.391,00, 

25 1.337,00 
i

1.669,OQ 

Dwie osie 

12 28 1.337,00 1.669,00 

28 33 1.391,00 1.739,00 

33 38 1.447,00 1.811,00 

38 2.004,00 2.375,00, 

Trzy osie i wiQcej , 

12 38 1.337,00 1.669,00 

38 1.782,00 2.228,00: 



• 
Uzasadnienie 

Mocq artykulu 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 0 podatkach i oplatach lokalnych ( 
! 

.U. z 
2018r., poz. 1445 ze zm.), ustawodawca nalozyl na rady gmin obowiqzek okreslenia wysokosci tawek 
podatku od srodk6w transportowych. Roczna stawka podatku nie moze przekraczae g6rnych 
stawek podatku jak r6wniez nie moze bye nizsza niz okreslone stawki minimalne. Przedlozony 
uchwaly realizuje ten obowiqzek i okresla wysokosc stawek zgodnie z obwieszczeniem 
Finans6w z dnia 25 lipca 2018 roku (M.P. pOZ. 745) w sprawie g6rnych granic stawek kwo ych 
podatk6w i oplat lokalnych w2019 roku oraz obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 15 pazdz' rnika 
2018 roku (M.P. poz. 1018) w sprawie stawek podatku od srodk6w transportowych obowiqzU qcych 
w 2019 roku. Zgodnie z kornunikatem Prezesa GUS z dnia 13 lipca 2018 roku opublikowa ym w 
Monitorze Polskim z dnia 17 lipca 2018 r. poz. 702 wskaznik cen towar6w i uslug konsumpcyj ch w 
I p61roczu 2018 roku w stosunku do I p61rocza 2017 roku wyni6s11 01,6 (wzrost cen 0 1,6 %). 
Stawki podatku od srodk6w transportowych zawarte w uchwale dostosowano w poszczeg Inych 
przedziatach podatkowych w zaleznosci od tonazu masy calkowitej, liczby i rodzaju zawies enia, 
odr~bnie dla samochod6w ci~zarowych, ciqgnik6w siodlowych, naczep i przyczep oraz sta ki od 
autobusu wzaleznosci od liczby miejsc do siedzenia zgodnie z zapisami w/w ustawie. 
Proponowane stawki mieszczq si~ wgranicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej stawki 
podatku od srodk6w transportowych obowiqzujqcych w2019 roku. 

Majqc na uwadze powyzsze, podj~cie niniejszej uchwaty jest zasadne. 


